
07_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_202007_Scenář_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_2020 Stránka 1 z 5 

ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO ZAHÁJÍ 
Č. 07/2020 

KONANÉHO DNE 17. PROSINCE 2020 OD 18H00 V ZAHÁJÍ 
 

Přítomni: (7) J. Kazík, F. Tlamsa, J. Boubalová, S. Pfeffer, J. Hrabincová, I. Vlasáková, M. Maňhal 

Omluveni: (0) 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Předsedající, starosta J. Kazík, konstatoval, že informace o konání veřejné schůze OZ byla dle zákona 

o obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Zahájí v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající dále uvedl, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, tudíž 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu:  

Zapisovatel:   M. Maňhal 
Ověřovatelé zápisu:  I. Vlasáková, J. Hrabincová   
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 7/0/0 

Návrh byl přijat jako Usnesení č. 1/07/2020. 

 

3.  Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání OZ v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce.  

Návrh programu zasedání OZ:  

1. Zahájení  

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu veřejného zasedání 

4. Kontrola plnění zápisu z minulého zasedání 

5. Schválení rozpočtového opatření obce č. 6 

6. Schválení provozního příspěvku ZŠ a MŠ Zahájí 

7. Schválení odpisu pohledávek 

8. Schválení odměn členům zastupitelstva a výborů 

9. Cena stočného na rok 2021 

10. Schválení rozpočtu 

11. Schválení žádosti na dotaci MMR (budova ZŠ Zahájí) zrušeno 

12. Schválení grantových žádostí na ČEZ 

13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

16. Schválení záměru na podání žádosti na dotaci do OPŽP (budova ZŠ Zahájí) – nově doplněný 

bod, bude projednáno po bodu č.11 

17. Schválení dodatku smlouvy s FCC – nově doplněný bod, bude projednáno po bodu č.12 

 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 7/0/0 

Návrh byl přijat jako Usnesení č. 2/07/2020.  



07_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_202007_Scenář_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_2020 Stránka 2 z 5 

 
 

 
4. Kontrola zápisu z 6. veřejného zasedání OZ ze dne 19.11.2020  

 
Předsedající přečetl hlavní body z předcházejícího veřejného zasedání a prošel jejich aktuální stav. 

Ke kontrole zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
OZ bere zprávu k bodu č. 4 - Kontrola zápisu ze 6. veřejného zasedání OZ ze dne 19.11.2020 na 

vědomí.  

 

5. Schválení rozpočtového opatření obce č. 6 

 
S. Pfeffer seznámil s rozpočtovým opatřením obce č. 6. Rozpočtové opatření bude v příloze zápisu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
OZ schvaluje návrh rozpočtového opatření obce č. 6 v předneseném znění, které bude do 30 dní 
zveřejněno na úřední desce po dobu nejméně 15 dní.  
 

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 

Návrh byl přijat jako Usnesení č. 3/07/2020.  

 

6. Schválení provozního příspěvku ZŠ a MŠ Zahájí 
 

Předsedající seznámil s výší příspěvku pro ZŠ a MŠ Zahájí na rok 2021 ve výši 1.190.000,- Kč. V roce 2020 

byl příspěvek ve výši 1.035.000,- Kč. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

 
Zastupitelstvo schvaluje částku 1.190.000,- Kč, jako provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ Zahájí na rok 
2021. 

 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 4/07/2020 

7. Schválení odpisu pohledávek 

 
Předsedající seznámil s pohledávkou obce vůči dlužníkovi za nedodání zboží, která vznikla v loňském roce 
a je předmětem šetření Policie ČR. 

 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky za nedodané zboží v hodnotě 5971,- Kč. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 5/07/2020 

8. Schválení odměn členům zastupitelstva a výborů 

 
A / Předsedající navrhl udělit odměnu paní Pavle Čejkové ve výši 2000,- Kč za práci ve finančním výboru za 

rok 2020, dále navrhl udělit odměnu panu Lukáši Pfeffrovi ve výši 2000,- Kč za práci v kontrolním výboru za 

rok 2020.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 



07_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_202007_Scenář_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_2020 Stránka 3 z 5 

Zastupitelstvo schvaluje odměny členům výborů v předneseném znění. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 6/07/2020 

 

B / Předsedající navrhl panu Stanislavu Pfefferovi a paní Ireně Vlasákové roční odměnu ve výši dvou 

měsíčních odměn za jejich nadstandartní plnění svěřených úkolů během uplynulého roku. Dále navrhuji 

udělit odměnu panu Martinovi Maňhalovi ve výši 1000,- Kč za práci v kulturním a sportovním výboru za rok 

2020. 

 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje roční odměnu uvedeným členům zastupitelstva v předneseném znění. 

 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 4/0/3 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 7/07/2020 

 

 
9. Cena stočného na rok 2021 

Předsedající seznámil přítomné s cenou za stočné za rok 2021, která je v souladu se schváleným plánem 

financování obnovy vodovodu a kanalizace v obci Zahájí ze dne 14.10.2019 dle vyhlášky Ministerstva 

zemědělství č. 448/2017 Sb., která předepisuje realizaci plánu na financování obnovy vodovodů a kanalizací 

po dobu nejméně 10 kalendářních let. Varianta se volila na základě aktuální hodnoty kanalizace udávající 

částku, která by se měla vybírat na vodném a stočném z důvodu udržitelnosti financování údržby kanalizace. 

Vybrané peníze jdou i nadále do rozpočtu obce. 

Předsedající navrhl hlasovat o tomto bodu v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje cenu stočného na rok 2021 ve výši 15,42,-Kč vč. DPH/m3 dle 
schváleného plánu financování obnovy kanalizace v obci Zahájí. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 8/07/2020  

10.  Schválení rozpočtu obce na rok 2021 

 
S. Pfeffer seznámil s rozpočtem na rok 2021. Rozpočet je přiložen k zápisu.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2021 v předneseném znění. 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 9/07/2020 

11. Schválení žádosti na dotaci MMR (budova ZŠ Zahájí) zrušeno 

 
Bod zrušen z důvodu časové tísně na přípravu podkladů pro dotaci. Termín pro podání dotace končí 

21.12.2020. Žádost bude podána po vyhlášení nové výzvy v roce 2021. 

 

 

 



07_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_202007_Scenář_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_2020 Stránka 4 z 5 

16. Schválení záměru na podání žádosti na dotaci do OPŽP (budova ZŠ Zahájí) 

Předsedající seznámil se záměrem podat v roce 2021 žádost na dotaci v OPŽP na rekonstrukci školy. 

Starosta je zodpovědný za podání dotace do OPŽP. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo schvaluje záměr na podání žádosti na dotaci v OPŽP v roce 2021. 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 10/07/2020 

 
12.  Schválení grantových žádostí na ČEZ 

 

Předsedající seznámil se záměrem podat v roce 2021 grantové žádosti na Skupinu ČEZ, Oranžový rok 

v Zahájí 2021 a Rozsvícení vánočního stromu 2021. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh na záměr podat v roce 2021 grantové žádosti na Skupinu ČEZ, a to na 
Oranžový rok v Zahájí 2021 a Rozsvícení vánočního stromu 2021. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 11/07/2020 

17. Schválení dodatku smlouvy se společností FCC  

Předsedající seznámil přítomné s důvodem navýšení ceny u smlouvy s FCC. 

 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.12 smlouvy o poskytování služeb se společností FCC ČB, s.r.o. 
a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 12/07/2020 

 

13.  Různé 

Předsedající zmínil akce, které nedávno proběhly, byly zrušeny nebo proběhnou: 
 
Kultura 2020: 

- Vánoční koncert a silvestrovský pochod se na základě zpřísněných vládních omezení neuskuteční. 
Kultura 2021: 

- Pokud situace dovolí, měly by v roce 2021 proběhnout tradiční kulturní akce. 
- Žádost spolku Vltavan o pronájem sálu KD v termínu 20.2.2021 – bude posouzeno na dalším 

zasedání OZ. 
Různé: 

- Žádost o povolení samovýroby palivového dřeva v obecním lese – žádost bude posouzena po 
kontrole množství dřeva k poražení. 

- ZŠ a MŠ prázdniny – zkrácení školní výuky o 2 dny z důvodu bakteriální nákazy (spálová angína) 
 

Projekty: 
- Dle návrhu v rozpočtu. 

 
 
 
 



07_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_202007_Scenář_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_17_12_2020 Stránka 5 z 5 

 
Aktuality: 
- akce ČOV + kanalizace:  
 
Pan starosta a pan místostarosta navštívili ČOV v obci Lodhéřov. Tato ČOV je technicky stejná, jako u nás 
projektovaná. 
Pan místostarosta informoval o prodlení projektanta s předáním čistopisu DPS (5 měsíců) a informoval o 
poslání vytýkacího dopisu a o možnosti vypovězení smlouvy, pokud nedojde k nápravě. 
 
Pro opravu chodníku směrem na Munice je zhotovována dokumentace, která by měla být do konce ledna 
hotova. Bude následovat žádost o dotaci a v případě příslibu dotace bude oprava příští rok realizována. 
 
- Došlo k výměně zrcadel na 3 místech v obci.  Z důvodu zlepšení bezpečnosti obec pořídila nemrznoucí 
zrcadla, výměnu a zapojení provedl formou brigády místní spolek Klub vojenské historie Vltava.  
 

 

14.  Diskuze  
 
F. Tlamsa – Seznámil s akcemi místních dobrovolných hasičů, které SDH Zahájí provedl během 
celého roku.  
 
Problém s vysychajícími břízami na cestě za křížkem byl částečně vyřešen. Zbytek bude pořezán na 
jaře. 

 

 

15.  Závěr 
 
Předsedající ukončil veřejné zasedání v 19:12 hod. 

 
 
 
 
 
 
Zapisovatel: Jméno a příjmení:  Martin Maňhal   Podpis: ………………………………….  
 
Ověřovatelé:  Jméno a příjmení:  Jana Hrabincová  Podpis: ……………………….…………  
 

Jméno a příjmení:  Irena Vlasáková  Podpis: ………………………………….  
 
Starosta:  Jméno a příjmení:  Josef Kazík   Podpis: ………………………………….  
 
 
 
Razítko obce:  
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 28.12.2020e……………….… 
 
Sejmuto z úřední desky dne …………………….: 12.1.2021 
 


